tempore tu aut posteras tuas vel nominatus 

sanctus vester monasterius in nominato loco 

plus terras vincere potueritis ex ipso fundo 

pertinentes tunc mihi meisque heredibus illud 

dare debeatis in nominato tenore antestandi et 

nos vobis per ratiocineas plus responsaticum 

superiungere debeamus: Quia ita inter nobis 

combenit: Si autem ego aut heredes meis 

quovis tempore contra hanc chartulam ut 

super legitur venire presumserimus et minime 

adimpleverimus hec omnia nominata per 

quovis modum aut summissis personis tunc 

componimus tibi posterasque tuas et ad 

nominato sancto vestro monasterio auri 

solidos triginta sex bythianteos et hec chartula 

ut super legitur sit firma imperpetuum: scripta 

per manus petri curialis per nominata 

quintadecima indictione  

 ego leo presbiter subscripsi  

 ego marinus filius domini cesarii 

monachi rogatus a suprascripto leo presbitero 

testis subscripsi  

 Ego petrus filius domini stephani curialis 

rogatus a nominato leone presbitero testi 

subscripsi  

 ego marinus filius domini iohannis 

monachi rogatus a suprascripto leone 

presbitero testi subscripsi  

quello a me ed ai miei eredi ma il predetto 

responsatico e l’anzidetto pollo dobbiamo a voi 

assolvere in perpetuo come sopra si legge. 

Inoltre, in ogni tempo voi e i vostri posteri e il 

vostro predetto santo monastero dovete 

sostenere e difendere per me ed i miei eredi 

quello in tutto dalle parti dell’esercito e dei 

Longobardi e da ogni uomo e da ogni persona in 

perpetuo come e in qual modo in tutto contiene 

lo stesso nostro atto in tutte le cose che tu a noi 

pertanto hai fatto. Anche fu stabilito fra noi che 

se non potrete sostenere i tre pezzi delle predette 

terre, una chiamata silba de campu memorie, 

la seconda detta at tribuem con il suo pezzo di 

terra interposto, la terza detta campum ad 

sorbum, allora dobbiamo pagare a voi soltanto 

otto moggia di grano e lo stesso pollo e niente 

più nel predetto tenore come sopra si legge. 

Invero se in qualsiasi tempo tu o i tuoi posteri o 

il vostro predetto santo monastero nell’anzidetto 

luogo potrete conseguire più terre pertinenti allo 

stesso fondo allora le dovete dare a me ed ai 

miei eredi alle condizioni predette e noi 

dobbiamo aumentare in proporzione il 

responsatico. Poiché così fra noi fu convenuto. 

Se poi io o i miei eredi in qualsiasi tempo 

osassimo venire contro questo atto come sopra 

si legge e per niente adempissimo tutte queste 

cose anzidette in qualsiasi modo o tramite 

persone subordinate, allora paghiamo come 

ammenda a te ed ai tuoi posteri e al vostro 

predetto santo monastero trentasei solidi aurei 

bizantei e questo atto, come sopra si legge, sia 

fermo in perpetuo, scritto per mano di Pietro 

curiale per l’anzidetta quindicesima indizione.  

 Io Leone presbitero sottoscrissi. 

 Io Marino, figlio di domino Cesario 

monaco, pregato dal soprascritto Leone 

presbitero, come teste sottoscrissi.  

 Io Pietro, figlio di domino Stefano curiale, 

pregato dal predetto Leone presbitero, come 

teste sottoscrissi.  

 Io Marino, figlio di domino Giovanni 

monaco, pregato dal soprascritto Leone 

presbitero, come teste sottoscrissi.  

 Io Pietro curiale completai e perfezionai 

nell’anzidetto giorno e nell’anzidetta 

quindicesima indizione.  
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 Ego petrus Curialis Complevi et absolvi 

die et indictione nominata quintadecima  
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(59-60) Doc. 78 (LXXIX LXXVIII) an. 957. 

 In nomine domini dei salvatoris nostri 

Ihesu Christi Imperante domino nostro 

Constantino magno Imperatore anno 

quadragesimo nono: sed et romano magno 

imperatore eius filio anno duodecimo: die 

vicesima secunda mensis magii indictione 

quintadecima neapoli: Certum est me 

stephanum filium quondam domini iohannis: 

a presenti die commutavi et tradidi tibi 

domina maria honesta femina nepoti mea filia 

quondam domini anatolii conius presenti 

domini marini: Idest integra una terra mea que 

vocatur pastoranum posita in loco qui vocatur 

casali cuniana qui nos exinde in portione 

tetigit da quondam domina anna genitricem 

tuam germanam nostram per chartulam notitie 

una cum arboribus et introitum suum et 

omnibus sivi pertinentibus et coheret sivi ab 

uno capite via publica qui pergit at casacellere 

et da duobus lateribus terra heredes petri surdi 

et ab alio capite est terra tua pertinente tibi per 

memorata domina anna genitrice tua et ea in 

portione tetigit a nos ipsos unde nihil mihi 

exinde aliquod intus ipsas coherentias 

remansit aut reserbavi: set a presenti die et 

deinceps a me tibi sit commutata et tradita in 

tua tuisque heredibus sit potestate quidquid 

exinde facere volueritis: et neque a me neque 

a meis heredibus nec a nobis personis 

summissis nullo tempore numquam tu aut 

heredibus tuis quod absit abeatis exinde 

quacumque requisitione aut molestia a nunc et